
Protokoll	  från	  Kosternämndens	  möte	  nr	  75,	  101216	  i	  KSK	  17.00	  
Närvarande:	  Claes	  Johansson	  	  Ima	  Andersson	  	  Kaj	  Axelsson	  	  Pia	  Grahn	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Göran	  Larsson	  	  Göran	  Lyth	  	  Lars	  Flodin	  	  Petter	  Öhnell	  	  Anders	  Tysklind	  

	  

Formalia	  

Ordförande	  Claes	  Johansson	  hälsar	  alla	  välkomna.	  Mötet	  utser	  Pia	  Grahn	  till	  
sekreterare	  och	  Lars	  Flodin	  till	  justeringsman.	  	  

	  

Skulpturpark	  

Petter	  Öhnell	  presenterar	  en	  verksamhetsplan	  med	  de	  idéer	  som	  finns	  för	  hur	  
en	  Skulpturpark	  på	  Koster	  skulle	  kunna	  fungera.	  

Platsen	  är	  i	  första	  skedet	  ett	  område	  mellan	  Kosters	  Trädgårdar	  och	  
Bölebackarna.	  En	  röjning	  enligt	  Naturreservatets	  skötselplan	  behöver	  
genomföras	  först	  för	  att	  kunna	  få	  en	  överblick	  över	  vilka	  möjligheter	  det	  mer	  
öppna	  landskapet	  kan	  erbjuda	  i	  planeringen	  av	  det	  konstnärliga.	  

Efter	  genomförd	  röjning	  är	  det	  tänkt	  att	  området	  ska	  hägnas	  in	  för	  betesdjur,	  i	  
första	  hand	  får,	  som	  sköts	  av	  von	  Bothmer.	  

En	  stiftelse	  ska	  bildas	  som	  har	  i	  uppgift	  att	  leda	  det	  konstnärliga	  arbetet	  med	  
att	  formulera	  de	  riktlinjer	  och	  teman	  som	  ska	  gälla	  för	  kommande	  
skulpturprojekt	  samt	  ha	  kontakterna	  med	  de	  konstnärer	  som	  blir	  inblandade	  i	  
de	  olika	  projekten.	  I	  verksamhetsplanen	  finns	  också	  en	  pedagogisk	  tanke,	  	  man	  
kan	  t	  ex	  inleda	  ett	  samarbete	  med	  eleverna	  i	  Kosters	  skola.	  

Skulpturparkens	  ekonomi	  kommer	  till	  viss	  del	  att	  vara	  sponsrad	  av	  näringslivet	  
men	  kan	  också	  vara	  baserad	  på	  projektpengar	  eller	  andra	  bidrag.	  

Verksamhetsplanen	  ska	  även	  presenteras	  för	  kommunen,	  där	  för	  närvarande	  
de	  mest	  inblandade	  personerna	  är	  Johanna	  Perlau	  och	  Jan	  Palmblad,	  samt	  för	  
Länsstyrelsen	  i	  egenskap	  av	  förvaltare	  av	  Naturreservatet.	  



Kosternämnden	  ställer	  sig	  positiv	  till	  de	  idéer	  som	  den	  nuvarande	  
verksamhetsplanen	  framför	  och	  tycker	  att	  en	  Skulpturpark	  kan	  tillföra	  Koster	  
mycket.	  

Kosternämnden	  vill	  dock	  betona	  behovet	  av	  att	  det	  ska	  finnas	  en	  konstnärlig	  
ledning	  som	  är	  ansvarsfull	  och	  har	  en	  tydlig	  inriktning.	  	  

	  

Naturum	  och	  Kosterhavsdelegationen	  

Anders	  Tysklind	  informerar	  om	  dagsläget	  vad	  gäller	  byggnation	  av	  Naturum	  i	  
Ekenäs.	  Diskussioner	  har	  förts	  med	  grannar	  under	  hösten	  och	  i	  samråd	  har	  
ritningarna	  reviderats.	  Om	  återstående	  problem	  blir	  lösta	  så	  att	  bygglov	  kan	  
ges	  under	  februari	  kan	  byggstart	  bli	  hösten	  2011	  och	  Naturum	  kan	  stå	  färdigt	  
till	  sommaren	  2012.	  

Det	  är	  tänkt	  att	  Naturum	  ska	  rymma	  en	  hörsal,	  kontor,	  reception,	  ett	  akvarium,	  
lokal	  för	  det	  tekniska	  m	  m	  och	  ha	  5-‐6	  anställda.	  	  

Arbetet	  med	  övriga	  entréer	  fortsätter.	  Entrén	  på	  Rossö	  är	  under	  byggnation,	  på	  
Saltö	  ska	  en	  cykelväg	  iordningställas,	  entrén	  på	  Resö	  kommer	  att	  ta	  längre	  tid	  
pga	  mer	  arbete	  med	  detaljplanen	  och	  entrén	  i	  Strömstad	  ska	  också	  formas	  i	  ett	  
samarbete.	  

Kosterhavet	  har	  fått	  ta	  del	  av	  GRACE-‐projektet	  vilket	  innebär	  att	  flera	  miljoner	  
har	  avsatts	  till	  restaurering	  och	  röjning	  av	  flera	  holmar	  och	  områden	  på	  Koster.	  

	  

Genomgång	  av	  föregående	  protokoll	  nr	  74	  

Mötet	  går	  igenom	  protokollet	  som	  godkänns	  och	  läggs	  till	  handlingarna.	  

	  

Ö-‐råd	  

Datum	  för	  Ö-‐råd	  bestäms	  till	  15/1	  2011	  på	  Fiskargården	  13.30.	  



På	  dagordningen	  finns	  information	  från	  Kosterhavet	  vad	  gäller	  Naturum,	  stigar	  
och	  annat,	  Anders	  Tysklind	  och	  Anders	  Bergqvist.	  

Information	  om	  Skulpturparken,	  Petter	  Öhnell.	  

Ev	  en	  redogörelse	  för	  var	  Bostadsprojektet	  står	  idag.	  Göran	  Lyth	  ska	  ta	  kontakt	  
med	  Björn	  Richardsson.	  

Ev	  en	  redogörelse	  för	  vad	  som	  har	  hänt	  i	  frågan	  om	  vägar	  och	  hamnar	  på	  
Koster,	  närmast	  berörd	  utifrån	  är	  Stellan	  Hermansson.	  	  

Kallelse	  med	  dagordning	  ska	  delas	  ut	  till	  alla	  samt	  anslås	  i	  affären	  och	  på	  båten.	  
Göran	  Larsson	  ansvarar	  för	  detta.	  

Till	  mötesordförande	  utses	  Lars	  Flodin	  och	  Lars-‐Ove	  Loo	  

	  

Nästa	  möte	  

Ordförande	  kallar	  

	  

	  

	  

	  

	  

Claes	  Johansson	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Pia	  Grahn	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lars	  Flodin	  

Ordförande	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Vid	  protokollet	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Justeringsman	  

	  

	  


